
Høringssvar vedr. inklusionsstrategi for børn og unge.

På møde i Dagtilbuddet Øst’s medudvalg den 31. januar, er inklusionsstrategien 
for børn og unge, blevet debatteret.

Da strategien er opbygget omkring 5 temaer, vil vi tage udgangspunkt i dem.

1. Vedr. ledelsen, kan vi kun være enige i, at ledelsen er vigtig i forhold til at 
der skabes rammer, således inklusionen kan lykkes. Vi vil derfor gerne pege 
på vigtigheden i, at såvel dagtilbudsledere, som daglige ledere får lov/tid til 
at mødes i netværk, samt til kompetenceudvikling.

2. Vedr. De professionelle, er vi enige i de områder der er beskrevet, men er 
nødt til at pege på, at det vil betyde ekstra ressourcer der skal afsættes, 
således inklusionsstrategien ikke kommer til at tage tiden fra andre opgaver, 
som også er meget vigtige.

3. Vedr. Metoder, er uddannelsen til ICDP og NUSSA, gode og vigtige 
elementer, ligesom intentionen bag Børnelinialen. Dog vil vi gerne pege på 
udfordringerne ved Børnelinialen, som vi mener ikke er nok nuanceret, og 
ikke virker optimalt. Indstillingsskemaerne er ok, men i praksis er der store 
problemer med at sende skemaerne til forældrene, her tænker vi på ud-
fordringen ved, at skemaet ofte ikke når frem til forældrene, og hvis den 
gør, ”strander” ved forældrene hvis de ikke kan/vil skrive det der mangler, 
og sende den videre. I disse tilfælde oplever vi der går meget tid til spilde for 
medarbejderne – som måske skal udfylde igen, igen – samt at det i sidste 
ende er børnene der bliver tabere.

4. Vedr. tværfagligt samarbejde og sparring, vil vi gerne pege på vigtigheden af 
den faglige sparring i dagligdagen, fra alle grene indenfor PPR og det sociale 
område. Vi mener koordineringsmøderne er et godt forum, hvor vi sammen 
kan få afklaret de enkeltes problemer/udfordringer. Vi oplever dog at der 
kan være et behov for kompetenceafklaring, således hver faggruppe ved, 
hvad de kan og skal bidrage med. Fx ser vi det problematisk, at socialråd-
giver rådgiver forældre om børneopdragelse, her kunne vi ønske os, at det 
var uddannet fagfolk der varetog den del.



5. Vedr. forældresamarbejde, er vi enige i værdien af, at få kompetenceud-
vikling, samt afholdelse af temamøder vedr. forældreansvar.

Med venlig hilsen

MED-udvalget dagtilbud Øst.
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